
ы
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Jf. 09. Ш 6  №
Иркутск

О проекте закона Иркутской 
области «О внесении измене
ний в отдельные законы Ир
кутской области»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собра
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять проект закона Иркутской области «О внесении изменений 
в отдельные законы Иркутской области» в 1-м чтении.

2. Направить указанный проект закона Иркутской области на линг
вистическую экспертизу и рассмотреть его во 2-м (окончательном) чтении 
после проведения лингвистической экспертизы (без продолжения работы 
над ним в виде поправок).

Председатель
Законодательного Собрания 
Иркутской области



ЗАКОН

Проект 
1-е чтение

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ 
В ОТДЕЛЬНЫЕ ЗАКОНЫ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Статья 1

Внести в подпункт «в» пункта 9 статьи 4 Закона Иркутской области 
от 23 октября 2006 года № 63-оз «О социальной поддержке в Иркутской 
области семей, имеющих детей» (Ведомости Законодательного Собрания 
Иркутской области, 2006, № 24, т. 1; 2007, № 31, № 35, т. 3; 2008, № 45, 
т. 1; Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2010, 
№ 19, т. 1; 2011, № 36, т. 2; 2012, № 41, № 47, т. 1; 2013, № 53, т. 1; 
Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2013, № 5, 
т. 1; 2014, № 13, т. 1; 2015, № 21, № 28, т. 1, № 32) изменение, исключив 
слова «, в том числе плату за данные коммунальные услуги, потребляемые 
при содержании общего имущества в многоквартирном доме, в случае 
непосредственного управления многоквартирным домом собственниками 
жилых помещений в данном доме».

Статья 2

Внести в Закон Иркутской области от 17 декабря 2008 года № 105-оз 
«О мерах социальной поддержки отдельных категорий ветеранов в 
Иркутской области» (Ведомости Законодательного Собрания Иркутской 
области, 2009, № 5, т. 1, № 13, т. 4; 2011, № 34, т. 2, № 38; 2012, № 42, т. 2, 
№ 46, т. 2, № 47, т. 1; 2013, № 52, т. 2; 2014, № 6, № 10, № 13, т. 1; 2015, 
№ 21, № 28, т. 1, № 32; Областная, 2016, 11 мая, 10 июня) следующие 
изменения:

1) в пункте 7 статьи 1 исключить слова «, в том числе плата за данные 
коммунальные услуги, потребляемые при содержании общего имущества в 
многоквартирном доме, в случае непосредственного управления 
многоквартирным домом собственниками жилых помещений в данном 
доме»;

2) в пункте 3 части 1 статьи 2 исключить слова «, в том числе плата за 
данные коммунальные услуги, потребляемые при содержании общего 
имущества в многоквартирном доме, в случае непосредственного 
управления многоквартирным домом собственниками жилых помещений в 
данном доме».



2

Статья 3

Внести в пункт 3 статьи 1 Закона Иркутской области от 17 декабря 
2008 года № 120-оз «О мерах социальной поддержки реабилитированных 
лиц и лиц, признанных пострадавшими от политических репрессий, в 
Иркутской области» (Ведомости Законодательного Собрания Иркутской 
области, 2009, № 5, т. 1, № 13, т. 4; 2011, № 34, т. 2, № 38; 2012, № 42, т. 2, 
№ 46, т. 2, № 47, т. 1; 2013, № 52, т. 2; 2014, № 6, № 13, т. 1; 2015, № 21; 
№ 28, т. 1, № 32; Областная, 2016, 11 мая, 10 июня) изменение, исключив 
слова «в том числе плата за данные коммунальные услуги, потребляемые 
при содержании общего имущества в многоквартирном доме, в случае 
непосредственного управления многоквартирным домом собственниками 
жилых помещений в данном доме,».

Статья 4

1. Настоящий Закон вступает в силу через десять календарных дней 
после дня его официального опубликования.

2. Действие положений подпункта «в» пункта 9 статьи 4 Закона 
Иркутской области от 23 октября 2006 года № бЗ-оз «О социальной 
поддержке в Иркутской области семей, имеющих детей» (в редакции 
настоящего Закона), пункта 7 статьи 1, пункта 3 части 1 статьи 2 Закона 
Иркутской области от 17 декабря 2008 года № 105-оз «О мерах социальной 
поддержки отдельных категорий ветеранов в Иркутской области» 
(в редакции настоящего Закона), пункта 3 статьи 1 Закона Иркутской 
области от 17 декабря 2008 года № 120-оз «О мерах социальной поддержки 
реабилитированных лиц и лиц, признанных пострадавшими от 
политических репрессий, в Иркутской области» (в редакции настоящего 
Закона) распространяется на правоотношения, возникшие после 1 января 
2016 года.

Губернатор Иркутской области С.Г. Левченко

г. Иркутск
«__»___________2016 года
№


